
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 416 DEL  21-11-2019

OGGETTO: PROGRAMMA  EUROPE FOR CITIZENS: 2.1 TOWN TWINNING.

PROGETTO DENOMINATO "NOVAERA". AFFIDAMENTO INCARICO

ALLA ACe20 SRL.

Visto il decreto del Sindaco n. 9/2019 con il quale si è rinnovata al sottoscritto
la responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
Visto il bilancio di previsione anno 2019;
VISTA la deliberazione di G.M.n.122/2019, cui si rimanda e con la quale si da
atto che:
VISTA la nota della Ace20 srl con sede in Orte, assunta al prot. n. 7615 del 18-
09-2019, con la quale viene comunicato l’accoglimento del finanziamento
relativo al Progetto  EUROPA PER I CITTADINI “NOVAERA-New
Opportunities for Volunteering Actions in Europe and in Rural Areas”
FINANZIATO DALLA COMMISSIONE EUROPEA - AGENZIA EACEA
(CALL 1 FEBBRAIO 2019), proposto dalla succitata Società;
VISTA la graduatoria recepita presso il link dedicato di Europe for Citizens,
dalla quale si rileva che il Comune di Antrodoco risulta essersi posizionato alla
55̂ posizione con un contributo pari ad € 25.000,00;
DATO ATTO che con il medesimo atto si è accolta  favorevolmente la
realizzazione del suddetto Progetto che prevede, tra l’altro, il gemellaggio e lo
scambio interculturale con altre realtà europee che rappresentano indubbiamente
momenti di crescita per tutta la comunità e per lo sviluppo turistico del nostro
territorio, con favorevoli ricadute anche per il tessuto economico locale,
recependo contestualmente il succitato finanziamento assegnato;
CONSIDERATO che l’iniziativa ha un’ampia rilevanza sociale, artistica e
culturale, ma anche di promozione del Comune di Antrodoco;
RITENUTO rilevante porsi quali obiettivi concreti e da raggiungere, tra gli
altri, il creare la consapevolezza dell'importanza del coinvolgimento dei giovani
nelle azioni civili e solidali nelle comunità piccole / rurali, attivando attraverso i



partenariati con le altre realtà europee coinvolte la promozione della
comprensione reciproca e del dialogo interculturale tra paesi diversi;
CONSIDERATO  di avvalersi della imprescindibile collaborazione della
Ace20 srl con sede in Orte approvando con il presente atto l’allegato
disciplinare di incarico;
Stante l’urgenza di provvedere in merito;
Assegnato il CIG n. ZE02AC4FDC;
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;
Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti

per la gestione del servizio;
DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto.
Di affidare alla Ace20 srl con sede in Orte Via dei Calafati,17

P.I./02127780563 IBAN: IT27P0311173221000000004559 - c/o UBIBANCA
Filiale di Orte, il servizio di cui all’oggetto al costo di € 2.500,00  oltre iva 22%
pari ad € 550,00 per complessivi € 3.050,00.

Di imputare la complessiva spesa di € 3.050,00  all’intervento 05.02-
1.03.02.99.999 ( cap.1043) g.c. che dispone di pari somma.

Di procedere alla liquidazione della somma a favore della sunnominata
Società a servizio regolarmente effettuato e previa emissione della relativa
fattura, con ulteriore atto.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 05-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.416 del 21-11-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     12-12-2019     R.A. n°  917

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 12-12-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 12-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.416 del 21-11-2019 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


